vojna, mobilizácia, 

vyhlásenie stavu ohrozenia štátu, povstanie, živelné pohromy, požiare, embargo, karantény. 

Čl. 3 

Odplata a spôsob platby 

1. Objednávateľ sa zaväzuje za poskytnutie predmetu tejto dohody zaplatiť cenu maximálne do sumy              

247116,10 EUR (slovom: dvestoštyridsaťsedemtisíc stošestnásť eur desať centov), ktorá je uvedená 

v Prílohe č. 1 tejto dohody. Túto sumu objednávateľ rozdelí na dve platby. Na základe vyhodnotenia 

finančnej kalkulácie podľa plánu aktivít na poskytnutie výcvikových trenažérov a služieb s tým 

spojených na rok 2023 sa prvá platba k prvému polroku bude realizovať do konca februára daného